WFIF-H,fur
Gáâ,^L FEEEaAL

TSUENtsER
\-----/ vrR!^ooa

REQUERIMENTO N.O- DE 16 DE JULHO DE2O25

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de OÍício à SANEAGO, solicitando a

lavagem na extensão da Rua Valdir Mamédio da Silva, Qd. 12, Lt.
04, Parque das Primaveras, devido à grande quantidade de terra
em via pública, decorrente de obras da SANEAGO, que estão
ocorrendo na via, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do Regimento

lnterno, que seja encaminhado Ofício à SANEAGO, solicitando a lavagem na extensão da Rua Valdir

Mamédio da Silva, Qd. 12, Lt. 04, Parque das primaveras, devido à grande quantidade de terra em

via pública, decorrente de obras da SANEAGO, que estão ocorrendo na via, nesta cidade.

JUST!FICAf,IVA

A solicitação para a lavagem da extensão da Rua Morumbi, no Bairro Jardim São Paulo, se faz

necessária devido ao acúmulo significativo de lama e poeira causado por uma enchente recente na região.

Esse acúmulo compromete a qualidade de vida dos moradores, podendo causar problemas respiratórios e

dificultar a circulação de pedestres e veículos. Além disso, a remoção desses resíduos é essencial para

evitar possíveis transtornos sanitários e garantir a segurança da comunidade. Dessa forma, a realização da

limpeza contribuirá para restabelecer as condições adequadas de trafego e bem-estar na localidade.

Palácio de Santana,
Av Jamel Cecíljo, Q 5O L 14

BaÍro JundiaÍ. Anápolis go
CEP:75110-330

anapolis.go.leg.br

Câmara Municipal de